cens hoc tibi de immenso ipsius dono fuisse concessum

quod absque facultatum lapsibus rerumve dispendiis,

et quod majus est, absque sanguinis effusione tibi

videtur applaudere amenitas optate quietis, per quod

liberius poteris piis operibus et specialiter passagii

transmarini prosecutioni vacare. Et ut régis te mise-

ricordis conformare videaris operibns, sibique proinde

misericordiam non judicium decantare, circa jam

ceptam receptionem ipsorum Roberti et alligatoruni

ad gratie tue sinum sic quesumus bénigne, sic cle-

menter te agere studeas quod et tibi divinam pieta-

tem uberius impetres et in predictis et aliis subditis

per exercitium démentie delinquendi audaciam

reprimas nobisque ac Sedi apostolice conimendandus

occurras. Nos autem stilo libenter ad delectabiliora

niutato Roberto et alligatis ipsis scribere, ut quod

provide ceperunt prompte perficiant, ac de nuntiorum

nostrorum missione vel mora, prout melins juxta

negotiorum exigentium qualitatem expedire videhi-

mus, intendimns ordinare. Dat. Avinione, vin. kal.

decembris^. »

" N" 47.

2 N° 48.

3 .\'°' 45-46, 30-52.

' N- 53.
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^ y 54-57.

' N" 49.

' On voit que ces lettres u'étcaicnt pus toujours expédiées

le jour même dont elles étaient datées. Voyez aussi n" 318,

note 1.

8 Cf. Il s'agit de la soumission de Robert d'Artois, qui

eut lieu à Amiens, le novembre 1316. (Arcii. nat.,

JJ. b4B, loi. 21, n" 27; fol. 24, n» 32; - JJ. 55, fol. 29,

n" 61 ; fol. 38, n" 62); mais c'est en mai 1318 seulement,

que la question d'Artois fut définitivement terminée par un

jugement de Philippe V (Voy. n» 611, note), alors roi depui.s

longtemps (Voy. u» 81, note).

68 .\vianon, 25 novembre 1316.

Indulgentiam viginti diorum orantibus pro rege Fran-

cise, ClementiiP reginœ filio, concedit. (Reg. 109, fol. 6 v",

c. 33; — Reg. C3, cur. fol. 338, c. 14.)

" i'niversis Christi. fiilflihtis. Ad christianissimum

regnum — Dat. Avinione, vu kal. decembris, anno

primo'. »

' I.a date de l'année ne se trouve fiue dans le registre 63.

69 [Avignon, 25 novembre 1316.

PriT-fatAP reginfp Clementia? de ejusdem indulgentitTe

conccssione. (Reg. 109, fol. 6 v°, c. 34.)

» Cari.ssime in Chrislo fille Clemmlic, mjine Fran-

coriim illustri. Ecce, filia, régis — Dat. ut supra'. »

I >"» 68.

70 .^vicnon, 26 novembre 1316.

Provisioncm monasterii do sancto Antonio, ordinis

sancli Auguslini, Viennensis diocesis, per Aymonis,

abbatis, obilum vacantis apostolica? Sedi reserval.